PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ

ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 60

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

	22 декабря 2016 года

13.15

	Государственное Собрание

Республики Марий Эл,

каб. № 209 (Комната депутата)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Нулевое чтение направленных в Комитет проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл

1. Об Уполномоченном по правам человека в Республике Марий Эл.
Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Яковлевой Ларисы Николаевны
для назначения на должность Уполномоченного по правам человека
в Республике Марий Эл.

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об Уполномоченном по правам человека
в Республике Марий Эл" на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О составе счетной комиссии по назначению Уполномоченного
по правам человека в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

1. Одобрить кандидатуры в состав счетной комиссии по назначению Уполномоченного по правам человека в Республике Марий Эл.
2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О составе счетной комиссии по назначению Уполномоченного
по правам человека в Республике Марий Эл" на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

II. Вопрос ведения Комитета
3. О Плане работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по развитию агропромышленного комплекса на 2017 год.

Комитет решил:

Утвердить План работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва по развитию агропромышленного комплекса на 2017 год.
III. Информация о проектах федеральных законов

4. О проекте федерального закона № 100539-6 "О внесении изменения
в Федеральный закон "О развитии сельского хозяйства" – вносят депутаты Государственной Думы Г.В.Кулик, Н.В.Панков, А.Н.Хайруллин, И.А.Яровая, И.И.Гильмутдинов, С.В.Максимова, А.Г.Аксаков, Т.О.Алексеева, П.М.Федяев, а также И.Н.Руденский, Н.В.Школкина, Э.Г.Глубоковская, Н.П.Аброськин, В.Е.Позгалев, Т.К.Агузаров, А.Ю.Мурга, Н.И.Горов, С.А.Доронин в период исполнения ими полномочий депутатов Государственной Думы.
5. О проекте федерального закона № 32848-7 "О внесении изменений
в Закон Российской Федерации "О недрах" по вопросу предоставления права пользования участками недр местного значения для разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых при исполнении государственного (муниципального) контракта или договора на осуществление дорожной деятельности" – вносит Правительство Российской Федерации.
По вопросам 4 – 5 Комитет решил:

Информацию, представленную Новиковым Аркадием Арсентьевичем, председателем Комитета по развитию агропромышленного комплекса,
о проектах федеральных законов, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.